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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

 

با شـیوع کرونا در شـهر مشـهد، 
بیمارسـتان های امام رضـا (ع)، 
شـریعتی و قائم (عـج) بـرای 
درمـان مبتلایـان بـه ایـن بیمـاری 
در  تـا  یافتنـد  اختصـاص  همه گیـر 
روزهایـی کـه روند ابتـلای شـهروندان 
بـه ویـروس کرونـا بـا شـیبی صعـودی 
مواجـه شـده بـود، بتـوان از حداکثـر 
ظرفیـت بهداشـتی شـهر  مشـهد بـرای 
مهـار کوویـد ۱۹ بهـره بـرد. امـا در 
روزهـای اخیـر، کاهـش شـایان توجه 
تعـداد بیمـاران بستری شـده در شـهر، 
عاملی شـده تا با تصمیم دانشـگاه علوم 
پزشـکی مشـهد به تدریج برخـی از این 
بیمارسـتان ها، از پوشـش مسـتقیم و 
اختصاصـی بیمـاران کرونایـی خـارج 

شـوند.
رئیـس  راسـتا جانشـین  در همیـن 
دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد در 
گفت وگـو بـا ایرنـا گفـت: با توجه بـه 
کاهـش تعـداد بستری شـدگان مبتـلا 
بـه بیمـاری کوویـد ۱۹، بیمارسـتان 
امام رضـا(ع) از مرکـز اختصاصی درمان 
مبتلایـان  بـه کرونا خـارج خواهد شـد. 

بـه گفتـه شـاپور بدیعـی، ایـن اقـدام 
به معنای تعطیلـی بخش هـای کرونایی 
نیسـت و اکنون چند بخش بیمارسـتان 
امام رضـا (ع) و بیمارسـتان شـریعتی 
بسـتری  مرکـز  به عنـوان  همچنـان 
بیمـاران کرونایی فعال هسـتند. بدیعی 
افـزود: بدین ترتیـب بیمـاران مبتـلا به 
کوویـد ۱۹ کـه در ایـن مرکـز بسـتری  
شـده اند بـه بخش هـای محدودتـری 
بیمارسـتان  و  می یابنـد  نتقـال  ا

پـس از اجـرای مراحـل ضد  عفونـی و 
گندزدایـی کامـل بـرای ارائـه خدمـات 
به دیگـر بیماران آمـاده می شـود. وی با 
اشـاره به اینکـه کاهـش تعـداد بیماران 
بستری شـده مبتـلا بـه کرونـا به معنای 
پایـان  قطعـی ایـن بیمـاری نیسـت، 
تصریـح کـرد: مـردم همچنـان بایـد 
بـه رعایـت اصـول بهداشـتی و موازیـن 
فاصله گـذاری فیزیکـی در اجتمـاع 

توجـه ویـژه داشـته باشـند.

 شریعتی؛ بیمارستان مرکزی کرونا
دبیر کمیته اطلاع رسـانی ویـروس کرونا 
در خراسـان رضوی نیـز در گفت وگـو 
بـا شـهرآرا در تشـریح بیمارسـتان های 
فعـال شـهر بـرای ارائـه خدمـات بـه 
بیمـاران کرونایـی بیـان کـرد: با توجه  به 
برنامه ریــــزی های  انجام گرفتـه، 
بیمارسـتان شـریعتی همچنـان بـرای 
ئـه خدمـات بهداشـتی و درمانـی  را ا
بـه بیمـاران فعـال خواهـد مانـد، امـا 

بیمارسـتان امام رضا(ع) بـه زودی پس از 
گندزدایـی به حالـت عـادی برمی گردد.

حمیدرضـا رحیمی افزود: اکنـون تعداد 
انگشت شـماری  بیمـار کرونایـی در 
اورژانـس عدالتیـان بسـتری هسـتند. 
پـس از پاک سـازی ایـن مرکـز اورژانس 
در روزهـای آینـده، در صـورت مراجعـه 
شـهروندان و تشـخیص اولیـه بیمـاری 
کرونـا، بـا رعایـت اصـول و پروتکل های 
لازم، این افراد به بیمارسـتان شـریعتی 

منتقـل می شـوند.
رحیمی بـا تأکید بـر فعالیـت واحدهای 
بهداشـتی برای تشـخیص افـراد مبتلا، 
بیـان کـرد: ۱۹ مرکـز بهداشـتی روزانه 
۱۶سـاعت۲۵۰ آزمایش  مـدت  بـه 
کرونـا می گیرنـد و ایـن بیماریابـی 
فعـال همچنـان ادامـه خواهـد داشـت 
و تاکنـون بیـش از ۶هـزار نمونه گیـری 
در ایـن مراکـز انجـام شـده اسـت. وی 
افـزود: اگـر کسـی بـا علائـم کرونـا بـه 
ایـن مراکـز مراجعـه کنـد، نمونه گیری 
و آزمایش هـای لازم انجـام می شـود و 
اگـر آزمایش فـرد مثبت شـود، تیم های 
بهداشـتی با مراجعـه به محـل زندگی و 
کار فـرد، علائـم اشـخاص در ارتبـاط با 
فـرد مبتلا بـه کرونـا را بررسـی خواهند 

کـرد و غربالگـری صـورت می گیـرد.

لیلی  رحمانی
     l.rahmani@shahraranews.ir

 چندی پیــش، ضربه های 
کلنــگ تخریب بــر بافت 
سه هزارســاله کنگ، قلب 
دوستداران میراث فرهنگی 
را بــه درد آورد و قصــه 
تخریب ماســوله  خراسان 
آغاز شد. چرایی وقوع این 
اتفاق را به موضــوع مهمی تبدیل 
کرد که ریشه در خلأ وجود قوانینی 
محکم برای حفــظ این اثر تاریخی 

داشت.
ماجرا از آنجا آغاز شد که تصاویری 
از تخریــب روســتای کنــگ در 
فضای مجازی منتشر شد؛ اتفاقی 
که اجرای طرح هادی روســتایی 
عامل آن معرفی شد اما در این بین، 
خبر دردناک تر این بود که این اثر 
تاریخی در فهرســت آثار ثبت شده 
ملی، قرار ندارد و همین مسئله ورود 
سازمان میراث فرهنگی را به عنوان 
متولــی، بــا محدودیــت روبه رو 

می کرد.
هدف از اقدامات انجام گرفته برای 
اجرای طرح هادی روستایی و بعد 
از آغــاز عملیات، احــداث معبری 
شش متری، ایجاد ارتباط میان دو 
طرف روستا بوده است، اقدامی که 
برخی آن را غیر قانونی نمی دانند و 
دهیاری و شــورای روستا بر اساس 
دلایل خــود به دنبال اجــرای آن 

هستند. 
در واقع افرادی که اقدام به تخریب 
قسمتی از بافت این روستا کرده اند، 
به دنبال اجرای طرحی بوده اند که 
قرار بوده مســیری برای دسترسی 
خودروها در مواقع بحرانی باشــد، 
اما مسئله این است که به دلیل نبود 
قوانین مشخص، اجرای این طرح به 
بافت تاریخی و گلی این اثر تاریخی 

پیش از اســلام، آسیب های جدی 
وارد خواهد کرد.

محمــد قربانی، بخشــدار طرقبه، 
در این باره گفته بــود: اگرچه باید 
بازســازی منازل با حفظ اصالت و 
معماری خاص روستای کنگ انجام 
شود، متأسفانه طرح مصوبی نداریم 
که به اهالی، دهیاری و شــورا ابلاغ 
کنیم تا بازســازی و بهسازی با چه 
شرایط و طبق چه طرحی اجرا شود.

او تأکید کــرده بود کــه با توجه به 
معمــاری خــاص ایــن روســتا 
به هیچ وجه امکان تجدید معماری 
آن وجود نــدارد و از طرفــی نیز با 

برهم خوردن بافت روســتا، جاذبه 
گردشــگری کنگ از میان خواهد 

رفت.
همــه این هــا در حالی اســت که 
سید حســن حســینی، فرماندار 
بینالود، نیز حق را به دهیار روستا 
داده بــود و پیش تــر بــا تأکید بر 
اینکــه با توجه به ثبت نشــدن این 
اثر ورود ســازمان میراث فرهنگی 
موضوعیتــی نــدارد، بیــان کرده 
بود: اگــر اداره  کل میراث فرهنگی 
خراســان رضوی، روستای کنگ را 
ثبت ملی کرده باشــد، حتما باید 
موضوع مربوط به حفاظت از میراث 

را مدنظر قرار بدهد و با توجه به اینکه 
چنین اقدامی انجام نشــده است، 
ورود آن ها به مســئله موضوعیت 
ندارد. اگر میــراث فرهنگی هنگام 
تصویب طرح اعلام می کرد که این 
روستا جزو میراث فرهنگی است، با 
چنین وضعیتی طرح هادی تصویب 
نمی شــد و طرح دیگری جایگزین 
آن می شــد، امــا در حــال حاضر 
چون طرح هادی تصویب شــده، 
حق با دهیار اســت و باید کار خود 
را انجام دهد. با وجود تلاش حقوقی 
افــراد حامی اجرای طــرح هادی، 
از میان رفتن این روســتا موضوعی 

نیست که بتوان درمقابل آن سکوت 
کرد. این اثر تنها به مردم خراسان 
تعلق ندارد و از طرفی نیز باید گفت 
تخریب آن ضربه  بزرگی به اقتصاد 
گردشــگری که قطعا خود اهالی را 

منتفع خواهد کرد، خواهد زد.
در این راستا احســان زهره وندی، 
جانشــین معاون میراث فرهنگی 
اســتان، بیان کرده بود: روســتای 
کنگ، یکی از بافت هــای با ارزش 
استان اســت و مکاتبات بسیاری با 
مقامات مسئول، فرماندار و دهیار 
این روستا داشته  و مطرح کرده ایم 
که با تخریب بافت روستایی موافق 

نیستیم و ترجیحمان این است که 
این بافت حفظ شود.

حالا بعد از گذشت چند ماه از اولین 
برخورد تیشــه ها با بدنه خانه های 
چند هزار ساله کنگ و اهمیت یافتن 
موضوع ثبت این روستا و همچنین 
وعــده مســئول دفتر آثــار ثبت 
تاریخی و حرایــم میراث فرهنگی 
خراسان رضوی مبنی بر پیگیری و 
ثبت این اثر که در گزارشــی تحت 
عنــوان «ماجرای گنــگ کنگ» 
در همین صفحه به چاپ رســید، 
بالاخــره این اثر سه هزار ســاله در 
جلســه شــورای ملی ثبــت آثار 
تاریخــی و فرهنگــی غیر منقول 

ثبت شد.
مدیــر کل دفتر ثبت آثــار وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت که از استان 
خراسان رضوی، محدوده تاریخی 
روستای کنگ، بقایای طاق دوبرار، 
پاسگاه ســه گوش، خانه مهدوی، 
خانه فرشــادنیا، حمــام کندکلی، 
ســراچه (خانــه) رضایــی، خانه 
چوپانی، خانه پورقیصر، خانه رضایی 
(حوضخانه رضایی)، خانه باصری، 
استرخانه های شورلق، مخزن آب 
قدیمی (فهرست میراث صنعتی)، 
پاسگاه شورلق، خانه سلیمانی، خانه 
قوامی، خانه نجفی، خانه میرمعزی، 
خانه تقی زاده، خانه عطایی و خانه 
رمضانی در فهرست آثار ملی کشور 

ثبت شد.
خبر این ثبت می تواند نقطه عطفی 
در حفــظ ایــن میــراث تاریخی 
بین المللــی کــه دســت کمی از 
ماسوله ندارد، باشد و امید می رود 
بعد از ابلاغ رســمی ایــن ثبت به 
استان، نه تنها از تخریب این بافت 
جلوگیــری شــود، بلکــه اقتصاد 
گردشگری نیز در این منطقه قوت 

گیرد.

ــــــــــــــــــــــآزادی قدس؛ با مبارزه فراگیر با صهیونیسم ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
در آخرین جمعه مــاه مبارک رمضــان، آیت ا... ســید احمد 
علم الهدی، امام جمعه مشهد، در خطبه مکتوب خود به مسئله 
قدس اشاره کرد و گفت: مبارزه فراگیر جهانی و همه جانبه جهان 
اسلام علیه صهیونیسم مانند عملیات بیت المقدس که منجر به 
آزادی خرمشهر شد، قدس را آزاد خواهد کرد. نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی بیان کرد: مســئله امروز ما در باره فلسطین 
و قدس، مســئله یک ملت دیگر و سرزمینی غیر از سرزمین ما 
نیست. ما و مردم فلسطین، لبنان و جریان مقاومت در حقیقت 
به یک نقطه رسیده و با هم آمیخته ایم. حلقه مقاومت تشکیل 
شــده و در این حلقه، رهبری با ولی  فقیه و مقام معظم رهبری 

است. 
وی ادامه داد: در حلقه مقاومت، ما، فلســطین، سوریه و لبنان 
یکی هستیم؛ چند سرزمین و چند کشور نیستیم. در درجه دوم، 
مسئله قدس، مسئله سرزمین، نژاد، ملت و انسان نیست؛ مسئله 
اسلام است. دشمن می خواهد سفره اسلام را از زمین جمع کند 

و از قدس شروع کرده است.

ــــــــــــــــــــــبیش از ۴۵ اصلاح هندسی معابر در سال  ۹۸ ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
بنا به گفته معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهردار مشهد، 
در سال گذشته، بیش از ۴۵ اصلاح هندســی معابر در مناطق 
مختلف شهری با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیاردریال انجام شده 

است.
خلیل ا... کاظمی در این باره افزود: وجود اشکال در طراحی معابر 
و تقاطع ها که به دلیل تغییر شرایط نسبت به زمان اجرای طرح ها 
اجتناب ناپذیر اســت، نه تنها کاهش عملکرد مناسب معابر را 
به دنبال خواهد داشــت، بلکه گاهی خطراتی برای شهروندان 

در پی دارد.
وی اضافه کرد: در همین راســتا بهســازی زیرســاخت های 
شــهری، از جمله معابر و تقاطع ها که مهم ترین عناصر شهری 
و شریان های حیاتی یک شهر محســوب می شوند، از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت. کاظمی تصریح کرد: براین اســاس و 
با هدف تأمین ایمنی شــهروندان، کاهش تصادفات وســایل 
نقلیه، بهبود یا کنترل دسترســی، کاهش گره های ترافیکی و 
امکان ایجاد مسیرهای ویژه، سال گذشته، ۴۵  اصلاح هندسی 
در معابــر و تقاطع های مناطق مختلف شــهرداری مشــهد 

انجام شد. 
معاون شــهردار مشهد با اشــاره به کاهش ۵۸درصدی ورود و 
خروج مسافر از طریق پایانه های مسافربری در اردیبهشت ۹۹ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته، گفت: براساس آمارهای 
ثبت شده از اول تا ۳۱ اردیبهشت ۵۴۰هزارو ۸۹۳  مسافر از طریق 
پایانه ها به مشهد وارد یا از این شــهر خارج شده اند. وی ادامه 
داد: در اردیبهشت ســال گذشــته، یک میلیون و ۲۸۳ هزار و 
۱۰۰مسافر از طریق این پایانه های شهرداری، به مشهد وارد یا 

از آن خارج شده بودند.

ــــــــــــــــــــــسامان دهی زباله گردها وظیفه شهرداری نیست ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
مدیر اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد، در پی 
انتشار برخی مطالب در شبکه های اجتماعی درباره بی توجهی 
شــهرداری به جمع آوری زباله گردها به ویژه کودکان زباله گرد 
گفت: جمع آوری و ســامان دهی زباله گردها در حیطه وظایف 

قانونی شهرداری نیست. 
عباس حسن زاده در این باره افزود: طبق قانون، سازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری، اجازه برخورد با افراد زباله گرد را ندارد و 
این موضوع به قانون و اجازه مقام قضایی نیازمند اســت. وی 
اضافه کرد: شــهرداری مشــهد تنها مجوز دارد که در صورت 
مشــاهده زباله گردها، زباله هــای جمع  شــده را از این افراد 

ضبط کند. 
وی بــا بیان اینکه ســازمان مدیریت پســماند با ۱۲ گشــت 
بر نحوه جمــع آوری زباله های خشــک ازســوی پیمانکاران 
نظــارت می کنــد، افــزود: از ابتــدای ســال، در ۱۳۶ مورد، 
گشــت های بازرســی ســازمان بــا خودروهــای غیرمجاز 
جمع آوری زباله هــای بازیافتــی به صورت قانونــی برخورد 

کرده اند.
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خروج بیمارستان امام رضا(ع) از پوشش اختصاصی کرونا
بیمارستان امام رضا(ع) به زودی پس از گندزدایی به حالت عادی برمی گردد

کلنگ  ثبت ملی «کنگ» به زمین خورد
روستای تاریخی سه هزار ساله کنگ بالاخره  در فهرست  آثار ملی قرار گرفت
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احداث گذرگاه عابر پیاده انتهای 
بزرگراه سردار شهید سلیمانی

مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهری 
و فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد، از پیشرفت 
فیزیکی ۹۰ درصدی پروژه احداث گذرگاه عابر پیاده انتهای 
بزرگراه سردار شهید سلیمانی هم زمان با نصب عرشه پل خبر 
داد. مسعود رضوی با اشاره به ضرورت احداث پل در این 
محدوده گفت: برای اجرای این پروژه، اعتبار ۱۳ میلیارد ریالی 
در نظر گرفته شده است و براساس برنامه زمان بندی، امیدواریم 
با نصب پلکان های پل مذکور، تا اواسط خرداد، شاهد 

بهره برداری از این گذرگاه باشیم.

گلستانی به وسعت شهر بهشت
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشهد، از راه اندازی پویش «گلستانی به وسعت شهر 

بهشت» خبر داد و گفت : این طرح برای افزایش رغبت و نشاط در 
شهروندان و ایجاد رقابتی سالم و با طراوت در شهر مشهد، برگزار 
می شود. احمدرضا سلامی با اشاره به اینکه شهروندان سبز، ادارات سبز، 
مدارس سبز، بام های سبز و گل فروشی های سبز وگروه های مشارکت 
مردمی، در این پویش حضور دارند، بیان کرد: شهروندان می توانند از 
تاریخ ۶ تا ۱۶ خرداد سال جاری در قالب ارسال ویدئو کلیپ به سامانه 
ارتباطی فضای مجازی به شماره ۰۹۰۵۵۸۱۵۱۳۰ در این پویش شرکت 

و با قرار گرفتن در جمع برترین ها، هدایای ارزنده ای دریافت کنند.

غربالگری ۲۶ هزار نفر توسط 
گروه های دوام ثامن

گروه های دوام ثامن در مشهد توانستند طی 
روزهای پرالتهاب کرونایی و به منظور پیشگیری از شیوع این 
بیماری، به غربالگری بیش از ۹ هزار نفر از کارکنان شهرداری و 
۱۷ هزار نفر از شهروندان بپردازند. وحید اکلملی، رئیس گروه 
پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شهرداری مشهد با اعلام این 
خبر گفت: با مشارکت اعضای گروه های دوام ثامن، بخشی از 
۶۰ هزار بسته اقلام معیشتی که با حمایت شهردار و شورای شهر 
مشهد فراهم شده بود، بسته بندی و میان اقشار آسیب پذیر که 

از قبل شناسایی شده اند، توزیع خواهد شد.

۶  خــرداد ۱۳۹۹
 ۱۴۴۱ شــوال   ۳
شـــــماره ۳۱۱۳

۳شنبه

بـه گفتـه رئيـس كميسـيون برنامـه و بودجـه 
حـدود  مشـهد  شـهر  اسـلامى  شـوراى 
13 ميليارد تومـان اعتبـار بـراى كال زركـش 
درنظر گرفته شـده اسـت تا در آن ديوارسـازى  و 
بهسـازى  بـه لحـاظ بهداشـتى  انجـام گيـرد.

بتول گندمـى در بازديد از پروژه هـاى منطقه 10 
بيـان كـرد: يكـى از مسـائل بسـيار مهم مشـهد، 
ورودى هـاى آن اسـت. ورودى شـهر از سـمت 

قوچـان و محـور آزادى، قديمـى اسـت و نيـاز به 
سـامان دهى و زيباسـازى و عقب نشـينى  دارد.

وى افـزود: بـراى پـروژه عقب نشـينى محـور 
آزادى، تخفيـف درنظـر گرفتيـم تـا بـه پـروژه 
سرعت بخشـيده شـود. اين پروژه فازبندى شده 
اسـت و بخشـى از آن به پايان رسـيده امـا برخى 
از بخش هـاى آن، همچنان دچار  مشـكل اسـت.

معمـارى شـهردارى  و  معـاون شهرسـازى 

مشـهد نيز در ايـن بازديـد گفت: ورودى مشـهد 
از سـمت چنـاران وضعيـت نابسـامانى داشـت؛ 
به همين دليل شـهردارى مشـهد به دنبال آن بود 
كه يـك مديريت مسـتقل را بـراى سـامان دهى 
آن معرفى كنـد؛ همچنين اين مديريت مسـتقل 
بايد بتوانـد با هماهنگـى شـهرداران مناطق 10، 

12 و2 اصلاحـات ايجـاد كنـد.
محمدرضـا حسـين نژاد افـزود: خوشـبختانه 

عقب نشـينى،  از ديـوار كميتـه امـداد تـا ديـوار 
شـركت نـان رضـوى، به شـكل مناسـب صـورت 
گرفتـه و در ايـن منطقـه فضـاى سـبز مناسـبى 

اجـرا شـده اسـت.
وى بيـان كـرد: همچنيـن 3دوربرگردان بسـيار 
 . . . آيـت ا و  شـاهد  خيابان هـاى  اول  خـوب 
هاشمى رفسـنجانى اجـرا شـد و عمليـات آن 

همچنـان ادامـه دارد.

تخصیص اعتبار ۱۳ میلیارد تومانی برای بهسازی پروژه کال زرکش
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امیررضا وثوقی
  a.vosoughi@shahraranews.ir
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